Însărcinările foarte grele ce i s-a
dat au pus în credință valoarea sa. Pildă pentru subalterni la muncă,
pricepere și hotărâre, merită a fi propus pentru înaintare excepțională la
gradul de căpitan, dacă și astăzi Locot. Crețoiu servește ca și în trecut15.

10Ibidem, f. 14.
11Ibidem.
12„Monitorul Oficial” nr. 97 din 30 iulie (12 august) 1915.
13„Monitorul Oastei” nr. 12 din 21 martie 1916.
14„Monitorul Oficial” nr. 107 din 14 (27) august 1916.
15 Memoriu, f. 15.